



Kok & Elert A/S

Niels Bohrs Vej 23
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26898498

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.12.2023

Flemming Kok
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kok & Elert A/S
Niels Bohrs Vej 23
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26898498
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Jeppe Opstrup, formand
Tom Elert Christensen
Flemming Kok

Direktion

Flemming Kok, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejerskab og drift af investeringsejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/2023 viser et driftsoverskud på 1.509 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 30.06.2023, 26.141 t.kr.

Selskabet ejer desuden datterselskabet Kok & Elert Detail ApS, som ejer en projektgrund. Selskabet har en konservativ tilgang og har for år tilbage optaget realkreditbelåning til fast rente i niveau 0,5-1,0% med afvikling over max. 20 år. Selskabets ejendomme er fuldt udlejede.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.007.884	3.662.743
Personaleomkostninger	2	(858.443)	(730.345)
Driftsresultat		3.149.441	2.932.398
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(25.385)	(25.606)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.566	4.081
Andre finansielle indtægter		17	4.222
Andre finansielle omkostninger		(698.561)	(761.443)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		2.430.078	2.153.652
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(482.630)	0
Resultat før skat		1.947.448	2.153.652
Skat af årets resultat	3	(438.768)	(522.878)
Årets resultat		1.508.680	1.630.774
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.508.680	1.630.774
Resultatdisponering		1.508.680	1.630.774

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		67.682.000	68.016.812
Fly		89.138	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		47.986	0
Materielle aktiver	4	67.819.124	68.016.812
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		308.059	333.444
Finansielle aktiver		308.059	333.444
Anlægsaktiver		68.127.183	68.350.256
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		117.988	113.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		165.085	134.677
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		23.741	23.741
Andre tilgodehavender		2.456	0
Periodeafgrænsningsposter		0	693
Tilgodehavender		309.270	272.296
Likvide beholdninger		0	6.963
Omsætningsaktiver		309.270	279.259
Aktiver		68.436.453	68.629.515

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		653.683	653.683
Overkurs ved emission		1.792.896	1.792.896
Overført overskud eller underskud		23.694.633	22.185.953
Egenkapital		26.141.212	24.632.532
Udskudt skat		7.604.045	7.466.000
Hensatte forpligtelser		7.604.045	7.466.000
Gæld til realkreditinstitutter		29.087.207	30.843.311
Deposita		411.175	377.710
Skyldig skat		225.845	167.381
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.878	7.185
Langfristede gældsforpligtelser	5	29.731.105	31.395.587
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.710.780	1.647.755
Bankgæld		1.817.101	1.962.891
Deposita		561.081	640.199
Modtagne forudbetalinger fra kunder		63.372	50.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser		335.075	132.966
Gæld til associerede virksomheder		0	30.052
Skyldig skat		114.721	275.410
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.167	7.167
Anden gæld		350.794	387.960
Kortfristede gældsforpligtelser		4.960.091	5.135.396
Gældsforpligtelser		34.691.196	36.530.983
Passiver		68.436.453	68.629.515
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	653.683	1.792.896	22.185.953	24.632.532
Årets resultat	0	0	1.508.680	1.508.680
Egenkapital ultimo	653.683	1.792.896	23.694.633	26.141.212

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat ud fra en afkastbaseret model. Såfremt der sker ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav vil det kunne påvirke værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme. Der henvises til note 4.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	843.728	717.728
Andre omkostninger til social sikring	14.715	12.226
Andre personaleomkostninger	0	391
	858.443	730.345
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	300.723	317.997
Ændring af udskudt skat	138.045	204.881
	438.768	522.878

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme	Fly	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	48.921.150	3.025.099	0
Tilgange	147.818	89.138	167.986
Afgange	0	0	(120.000)
Kostpris ultimo	49.068.968	3.114.237	47.986
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.025.099)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(3.025.099)	0
Dagsværdireguleringer primo	19.095.662	0	0
Årets dagsværdireguleringer	(482.630)	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	18.613.032	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	67.682.000	89.138	47.986

Investeringsejendomme består af 2 ejendomme.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraxis, målt til dagsværdi ved

anvendelse af den afkastbaserede model.

Investeringsjendom 1 er en kontorejendom på 3.544 m² beliggende i Stilling.

Den årlige lejeindtægt udgør 3.479 t.kr. Ejendommen er 100% udlejet på lejekontrakter med variable opsigelsesvarsler.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets erhvervsjendomme udgør 5,75% pr. 30.06.2023 (30.06.2022: 5,55%). En stigning i afkastkrav med 0,5% point vil medføre en reduktion på 4.413 t.kr.

Investeringsjendom 2 er en retailejendom beliggende i Hirtshals. Den årlige lejeindtægt udgør 1.030 t.kr.

Ejendommen er 100% udlejet. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets erhvervsjendomme udgør 7,75% pr. 30.06.2023. En stigning i afkastkrav med 0,5% point vil medføre en reduktion på 936 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.710.780	1.647.755	29.087.207	22.164.737
Deposita	0	0	411.175	0
Skyldig skat	0	0	225.845	0
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	6.878	0
	1.710.780	1.647.755	29.731.105	22.164.737

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med indkomståret 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 67.682 t.kr.
